Cum nobilis vir, dominus Petrus de Zarate <sup>b</sup>, miles san[cti]ti sepulchri, jam multis annis mutuo amicitie spiritualis vinculo nobis sit <sup>c</sup> conjun[c]tissimus, et deuotione, pietate ac beneficiis non mediocribus de nostra Societate sit optimae meritus; cum praetaerea diuturnis laboribus et expensis plurimis pium quo[d]-dam, nec minus arduum, negotium ad X.<sup>i</sup> gloriam et animarum salutem cum principibus xpianis. ac rebus publicis expediendum, prout ipse referet <sup>d</sup>, subsceperit, non potui vobis omnibus tam personam quam negotia eiusmodi non impense commendare <sup>e</sup>. Si quid ergo vmanitatis ac caritatis domi vestre et cum priuicipibus prelatis ac aliis quibuscunque et idem prestare poteritis justa profesionis nostrae ac instituti formulam, id nobis quam gratis-

<sup>a</sup> Ignatius ms. —<sup>b</sup> Carete ms. —<sup>c</sup> sic ms.; et idem paulo inferiorius. —<sup>d</sup> pro ex ipsa refert ms. —<sup>e</sup> commandari ms.

<sup>1</sup> Ex codice *Regest. II*, fol. 261v. Vide epist. 4898, annot. 1..

simum fore intelligatis<sup>f</sup>. Reliqua, quae ad eius pertinent negotium, quia partim in licteris apostolicis, partim publicis testimoniis, partim ipsius prelati intelligentis quantum ipse opus est induxerit<sup>g</sup>, minime scribenda censui<sup>h</sup>.

Vestrī orationibus ergo nos in Domino comendantes, diuinam precamur bonitatem donis<sup>i</sup> spiritualium bonorum suorum continuis promoueat au[g]mentis.

Romae in aedibus Societatis<sup>j</sup> Jesu, 3.<sup>o</sup> kalendas Nouembris M. D. LIII.

*Inscriptio P. Polanci manu.* Per tutti gli collegi.

### 4915

PATRI JACOBO LAİNIO EX COMM.

ROMA I NOVEMBRIS 1554<sup>k</sup>.

*De lectore graecae linguae.* — *De Dominico Lotharingo.* — *De Francisco Spinola.* — *De libris a Lainio retentis.* — *Rumor de adventu Joannis Pauli Borrelli.* — *Litterae ducissae Florentiae.* — *Gaudet genuenses socios bene valere.* — *De Bernardo.*

Jhus.<sup>†</sup>

Pax Xpi.

Quelle de V. R. de 26 del passato receuessimo yeri, et circa il lettore di greco nostro Padre hauria tolto charo di poter prouedere, ma per adesso non si vede ordine, et così sarà necessario ch' il P. Soldevilla faccia tale officio, de cui suficienza qua non si dubita, benchè per humigliarsi lui si mostri mancho sufficiente di quello ch' è. Et pareua a nostro Padre che potria raccomandar a qualche sacerdote il peso suo (dico della cura di fratelli) et éssercitarsi adesso vn pocho nel greco et rhetorica insin' a tanto che si proueda de un' altro.